Kalkulation Gebihrensitze 2019 und 2020

1. Schmutzwassergebuhr, Gebiihr f. Gruben u. Kleinkldranlagen

Abwassermenge
zugrundegelegte Frischwassermenge: In Kalkulation 2019 und 2020
Ergebnis 2015 2.909.278 m3
Ergebnis 2016 2.956.201 m3
Ergebnis 2017 3.008.709 m3
Durchschnitt 2.958.063 m3 2.950.000 m3/Jahr

Auf Klaranteil Schmutzwasser anzurechnende Abwassermenge aus dezentraler Abwasserbeseitigung

Faktor anzurechnende Menge
angelieferte Menge 2015 aus Kleinklaranlagen: 87,50 m® x20 1.750,00 m3
angelieferte Menge 2016 aus Kleinklaranlagen: 55,50 m3 x20 1.110,00 m3
angelieferte Menge 2017 aus Kleinklaranlagen: 40,50 m3 x20 810,00 m3
Durchschnittlich angelieferte Menge 1.223,33 m3 1.225 m3/Jahr
angelieferte Menge 2015 aus geschl. Gruben: 37420 m3 x2 748,40 m3
angelieferte Menge 2016 aus geschl. Gruben: 470,00 m3 x2 940,00 m3
angelieferte Menge 2017 aus geschl. Gruben: 223,70 m3 x2 447,40 m3
Durchschnittlich angelieferte Menge 711,93 m3 710 m3/Jahr
1.935 m3/Jahr
Bemessungsgrundlage Kanal und RUB: 2.950.000 m3
Bemessungsgrundlage Klaranlagen 2.950.000 m3 + 1.935 m3 = 2.951.935 m3
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Aufwand Schmutzwasser 2019
Ausgleich Uberdeckung Abschluss 2014-2016
Aufwand Schmutzwasser

Gebuhrensatz Kanal und RUB

GebUhrensatz Klaranlagen

Schmutzwassergebihr:

Gebuhr f. geschlossene Gruben:

Gebuhr f. Anlieferung Kleinklaranlagen:

Aufwand Schmutzwasser 2020
Ausgleich Uberdeckung Abschluss 2014-2016
Aufwand Schmutzwasser

Gebuhrensatz Kanal und RUB

GebUhrensatz Klaranlagen

Schmutzwassergebihr:

Gebuhr f. geschlossene Gruben:

Gebuhr f. Anlieferung Kleinklaranlagen:

Gesamt

4.912.275,31 €

-580.000,00 €

4.332.275,31 €

1.921.792,37 €

2.950.000,00 m3

2.410.482,94 €

2.951.935,00 m3

2.410.482,94 €

2.951.935,00 m3

2.410.482,94 €

2.951.935,00 m3

Gesamt

4.979.078,45 €

-650.000,00 €

4.329.078,45 €

1.918.701,66 €

2.950.000,00 m3

2.410.376,79 €

2.951.935,00 m3

2.410.376,79 €

2.951.935,00 m3

2.410.376,79 €

2.951.935,00 m3

2019

Anteil Kanal u. RUB
2.175.646,18 €
-253.853,81 €

1.921.792,37 €

x  Faktor 2
x  Faktor 20
2020

Anteil Kanal u. RUB
2.203.193,00 €
-284.491,34 €

1.918.701,66 €

x  Faktor 2

x  Faktor 20

Anteil Kldranlagen
2.736.629,13 €
-326.146,19 €
2.410.482,94 €

0,6515 €/m3

0,8166 €/m3

1,4681 €/m3 =

Anteil Kldranlagen
2.775.885,45 €
-365.508,66 €
2.410.376,79 €

0,6504 €/m3

0,8165 €/m3

1,4669 €/m3 =

1,46 €/m3 Schmutzwasser

1,633 €/m3 1,63 €/m3 Abwasser

16,332 €/m3

16,33 €/m3 Schlamm

1,46 €/m3 Schmutzwasser

1,633 1,63 €/m3 Abwasser

16,330 €m3 = 16,33 €/m3 Schlamm
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2. Niederschlagswassergebthr

Bemessungsgrundlage:

gesamte versiegelte Flache
davon StraBenentwasserung
davon Gebuhrenzahler

Aufwand Niederschlagswasser 2019
Ausgleich Uberdeckung Abschluss 2014-2016
Aufwand Niederschlagswasser

Niederschlagswassergebhr

Aufwand Niederschlagswasser 2020
Ausgleich Uberdeckung Abschluss 2014-2016
Aufwand Niederschlagswasser

Niederschlagswassergebhr

Auf Basis der Werte 2017

7.643.459 m?2
2.416.629 m?
5.226.830 m2
2019
2.161.565,08 €
-123.000,00 €
2.038.565,08 €
2.038.565,08 € = 0,3900 €/m?
5.226.830 m?
2020
2.188.505,37 €
-150.000,00 €
2.038.505,37 €
2.038.505,37 € = 0,3900 €/m?
5.226.830 m?

0,39 € /m2 versiegelte Flache/Jahr

0,39 € /m2 versiegelte Flache/Jahr
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